
令和２年５月１日 

 

 各 事 業 所 

 インターンシップご担当者 様 

 

東北インターンシップ推進コミュニティ 代表 
岩手県立大学（幹事校） 学生支援本部 本部長  似鳥  徹 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和２年度 東北地域大学間連携インターンシップ（夏季）の中止について 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

上げます。 

 さて、岩手県内連携大学（岩手大学、盛岡大学、岩手県立大学）では、各事業所様からご協力をいた

だき、岩手県を中心とした東北地域の大学間連携インターンシップを企画・実施してきたところですが、

現時点で新型コロナウイルス感染症の拡大収束の兆しが見えないことから、今年度（夏季）においては

当コミュニティとしての受入れ依頼およびマッチング等を実施しないこととしました。 

 学生が広く事業所の情報を収集し業界および企業の研究ができるよう、ポータルサイト「インターン

シップ in東北」には、昨年度のインターンシップ情報および企業情報の公開を継続し、学生の業界・企

業研究のために閲覧を推奨する等の対応をしたいと考えております。 

 昨年度情報の掲載をする事業所様におかれましては、事態が終息しインターンシップの実施が可能と

なった際に、受入等につきまして個別にご相談することがございますので、よろしくお願い申し上げま

す。昨年度情報の掲載を希望されない場合は、下記問合せ先までご相談ください。 

 また、インターンシップへ参加する機会が減少する学生の業界・企業研究のために、本サイトでは事

業所の紹介動画を掲載し、学生への積極的な視聴を推奨する取組みを検討しております。この取り組み

につきましては改めてご案内いたします。 

 

記 

 

１ 「インターンシップ in 東北」で公開する内容 

  令和元年度に受入表明を頂いた事業所様の企業情報およびインターンシップ情報。 

 

２ 事業所様で編集可能な情報について 

  ご担当者様、社名等の企業情報の編集等は可能とします。 

  （学生の混乱を避けるためインターンシップ情報の編集は不可とし、昨年度の情報を掲載。） 

  別添１「Web サイト『インターンシップ in東北』での企業情報の更新について」 

 

３ 夏季休業期間（８月～９月）終了までに感染拡大が収束した際の対応想定 

  大学および学生より、受入のご相談等を差し上げる場合がございます。また、収束した際に事業 

 所様独自で実施される場合の周知チラシ等につきましては、各大学にご相談ください。 

 

 
お問合わせ先 
東北インターンシップ推進コミュニティ 事務局 

（岩手県立大学 キャリアセンター） 

電話：019-694-2020、fax: 019-694-2021  

Mail：ipu-syusyoku@ml.iwate-pu.ac.jp 

担当：髙橋 郁磨 


